Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 488/2021

Manifesta aplauso ao “Programa
Shekinah”, por seus quatro anos de
veiculação na Rádio Brasil AM690.

                    Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, no ano de 2017, primeiro sábado de
setembro, dia 02, às 07h00 da manhã acontecia o primeiro programa Shekinah - O
amor de Deus está no ar! Com o Padre Agnaldo de Jesus e Maria e participação de
Rogério de Lima.

CONSIDERANDO que, a aceitação logo de inicio foi muito boa, tanto
que alguns meses depois mudavam de horário iniciando o programa às 08h00 e em
seguida às 09h00 atual horário.

CONSIDERANDO que, o programa também passou a contar com a
participação da cantora Gabriela Guardia a Gabi e do tecladista Rafael Augusto
Costalonga.

CONSIDERANDO que, O programa que no último mês completou
quatro anos vai ao ar todo sábado das 09h às 10h00 da manhã pela Rádio Brasil 690
AM. Com o objetivo de levar o amor de Deus a todas as pessoas através do rádio,
com uma programação descontraída buscando evangelizar, tocar em cada coração
que os ouve.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título
V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude ao “Programa Shekinah”,
por seus quatro anos de veiculação na Rádio Brasil AM690, encaminhado cópia da
presente à Avenida Monte Castelo, 225 – Centro Santa Bárbara D'Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de outubro de 2.021.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F6C9V3C6C7B5E3J3
		2021-10-08T15:35:17-0300